İsmail'in son yılları.
Cürcan ve Taberistan'da Zeydi imamlar
la mücadele ile geçti. Bu yıllarda gücünü
Kuzey İran'dan batıya doğru genişletme
ye çalıştı. Maveraünnehir'e bozkırlardan
ulaşan büyük bir Türk topluluğunu İslam
ülkelerinden gelen gönüllüterin de yardı
mıyla geri püskürttü (291/904)

iran'ın bütün kuzey vilayetlerini haki
miyetine alan Emir İsma i l ömrünün so
nuna kadar Abbasiler'e bağlı kaldı. Onun
devrinden itibaren Buhara büyük bir ida
ri ve kültürel merkez haline geldi. Buha
ra'da bir saray inşa edildi. 178 (794-95)
yılında Vali Fazi b. Yahya ei-Bermekl ta
rafından yaptırılan cuma camisini tamir
ettirdi ve genişletti (290/903). 280 (893)
yılından itibaren çoğunluğu bakır olmak
üzere Şaş . Semerkant. Enderab ve Nişa
bur'da sikke darbettirdi.

Samani Devleti'nin gerçek kurucusu ve
hanedanın en önde gelen şahsiyeti olarak
kabul edilen Emir İsmail14 Saf er 295 (24
Kasım 907) tarihinde vefat etti.

EbCı Utbe İsmail b. Ayyaş
b. Süleym ei-Hımsl

(ö. 181/797)

Hadis hafızı_

_j

ı

_j

1 08'de (726-27) dünyaya geldi. 102
(720). 1 OS (723) ve 1 06'da doğduğu da
zikredilmiştir. Beni Ans'in mevlası oldu
ğu için Ansi nisbesiyle de anılır. Babasın

dan miras kalan 4000 dinarın tamamını
hadis öğrenmek için harcadı. Dımaşk'ta
Muhammed b. Ziyad ei-Eihani. Zübeydi,
Hicaz'da Medine Kadısı EbQ Tuvale, Zeyd
b. Eslem, Musa b.